
PRÉFECTURE DE L’ARIÈGE

PRÉFECTURE

DIRECTION DES LIBERTÉS PUBLIQUES,
DES COLLECTIVITÉS LOCALES ET
DES AFFAIRES JURIDIQUES

Bureau élections et police administrative

Anne Maertens

Arrêté préfectoral établissant la liste des personnes
habilitées à dispenser la formation aux propriétaires

de chiens de 1ère ou 2ème catégorie du département de
l'Ariège

La préfète de l'Ariège
Chevalier de l'Ordre National du Mérite

Vu le code rural et de la pêche maritime, et notamment ses articles L.211-13-1 et R.211-5-3 à
R.211-5-6 ;

Vu l'arrêté du 8 avril 2009 fixant les conditions de qualification et les capacités matérielles
d'accueil requises pour dispenser la formation et délivrer l'attestation d'aptitude prévues à
l'article L.211-13-1 du code rural ;

Vu l'arrêté du 8 avril 2009 fixant les conditions du déroulement de la formation requise pour
l'obtention de l'attestation d'aptitude prévue à l'article L.211-13-1 du code rural ;

Vu l'arrêté préfectoral du 11 mai 2015 établissant la liste des personnes habilitées à dispenser
la formation pour les propriétaires de chiens de 1ère ou de 2ème catégorie du département de
l'Ariège ; 

Vu les demandes d'habilitation déposées auprès du préfet de l'Ariège ; 

Sur proposition du secrétaire général de la préfecture de l'Ariège 

A R R Ê T E

Article 1:

L'arrêté du 11 mai 2015 établissant la liste des personnes habilitées à dispenser la formation
pour les propriétaires de chiens de 1ère ou de 2ème catégorie du département de l'Ariège est
abrogé.

2, rue de la Préfecture-Préfet Claude Erignac-B.P. 40087- 09007  Foix cedex-Standard 05.61.02.10.00



Article 2 :

La liste départementale des personnes habilitées à dispenser la formation aux propriétaires de
chiens de 1ère ou de 2ème catégorie est établie conformément au tableau joint en annexe. 

Article 3 :

Le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours devant le tribunal administratif de Toulouse dans
un délai de deux mois à compter de sa publication au recueil départemental des actes
administratifs.

Article 4:

Le secrétaire général de la Préfecture de l'Ariège, le directeur départemental de la cohésion
sociale et de la protection des populations et les maires du département, sont chargés, chacun
en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil départemental
des actes administratifs.

Fait à Foix, le 16 novembre 2015

Pour la préfète 
et par délégation, 
Le secrétaire général

Signé

Ronan BOILLOT

2



P
ag

e 
1/

1

Li
st

e 
de

s 
pe

rs
on

ne
s 

ha
bi

lit
ée

s 
à 

di
sp

en
se

r 
la

 fo
rm

a
tio

n 
au

x 
pr

op
rié

ta
ire

s 
de

 c
hi

en
s 

de
 1

èr
e 

ou
 2

èm
e 

caté
go

rie
 d

u 
dé

pa
rt

em
en

t d
e 

l'A
riè

ge

N
om

P
ré

no
m

A
dr

es
se

T
él

ép
ho

ne
Q

ua
lif

ic
at

io
n

Li
eu

 d
es

 fo
rma

tio
ns

n°
et

 d
at

e 
ag

ré
m

en
t

C
E

N
T

E
N

E
R

O
D

id
ie

r
0

6
.8

3
.5

9
.2

0
.2

8

P
O

T
H

IE
R

 
Y

ve
s

0
5

.6
1

.6
6

.7
4

.5
2

S
A

N
T

A
M

A
R

IA
V

in
ce

nt
0

6
.3

0
.8

3
.4

4
.6

2
au

 d
o

m
ic

ile
 d

es
 p

ar
t

ic
ul

ie
rs

Je
an

-L
o

ui
s

0
5

.6
1

.0
1

.0
2

.9
1

G
U

IL
LO

T
Je

an
-P

ie
rr

e
0

5
.6

1
.6

4
.7

2
.6

6
A

u 
d

o
m

ic
ile

 d
es

 p
ar

tic
ul

ie
rs

P
hi

lip
p

e
0

6
.8

8
.7

1
.4

4
.4

9

V
u 

p
o

ur
 ê

tr
e

 a
nn

e
xé

 à
 l'

ar
rê

té
 p

ré
fe

ct
o

ra
l d

u 
1

6
 n

o
ve

m
b

re
 2

0
1

5

P
o

ur
 le

 p
ré

fe
t e

t p
a

r 
d

é
lé

ga
tio

n
Le

 s
e

cr
é

ta
ir

e
 g

én
é

ra
l

si
gn

é

R
o

na
n 

B
O

IL
LO

T

9
 c

he
m

in
 d

e 
R

iq
ue

t
0

9
1

0
0

 L
a 

T
o

ur
 d

u 
C

ri
eu

m
o

ni
te

ur
 d

u
 c

lu
b

 e
t 

m
o

ni
te

ur
 e

n
 é

d
u

ca
tio

n 
ca

ni
ne

sa
lle

 c
o

m
m

un
al

e
0

9
1

0
0

 L
a 

T
o

ur
 d

u 
C

ri
eu

N
°0

9
-1

4
-0

1
d

u 
0

6
/1

1
/2

0
1

4

5
 r

ue
 C

ha
rl

e
s 

A
rn

a
ud

0
9

2
0

0
 S

ai
nt

-G
ir

o
ns

B
re

ve
t d

e
 M

o
ni

te
ur

 d
e

 C
lu

b
 

ca
ni

n 
(n

iv
e

a
u 

2
)

sa
lle

 h
ô

te
l d

e 
vi

lle
0

9
20

0
 S

ai
nt

-G
ir

o
ns

N
°0

9
-1

5
-0

1
 

d
u 

2
1

/0
1

/2
0

1
5

ro
ut

e 
d

e
 B

ri
e

0
9

70
0

 S
av

er
d

un

C
er

tif
ic

a
t T

e
ch

ni
q

ue
 d

u 
1

er
 

d
e

gr
é

 –
 o

p
tio

n 
C

yn
o

te
ch

ni
e 

(P
P

5
4

)

N
°0

9
-1

5
-0

2
d

u 
0

3
/0

2
/2

0
1

5

A
Y

N
IÉ

Li
eu

-d
it 

P
a

lo
t

0
9

3
0

0
 R

o
q

ue
fix

a
d

e

C
er

tif
ic

a
t d

'é
tu

de
s 

p
o

ur
 le

s 
sa

p
ite

ur
s 

a
u 

co
m

p
o

rt
e

m
en

t 
ca

ni
n 

e
t 

ac
co

m
p

a
gn

em
e

nt
 

d
es

 m
a

îtr
e

s 
 (

C
E

S
C

C
A

M
)

Li
eu

-d
it 

P
al

o
t o

u 
au

 d
o

m
ic

ile
 

d
es

 p
ar

tic
u

lie
rs

N
°0

9
-1

5
-0

3
 

d
u 

1
0

/0
2

/2
0

1
5

V
ill

a
 M

a
ss

a
lia

P
ra

t d
es

 F
o

ur
ne

l
0

9
1

1
0

 A
S

C
O

U

C
er

tif
ic

a
t d

e 
co

nd
uc

te
u

r 
cy

no
p

hy
le

 e
t d

re
ss

ag
e

 d
e

 la
 

P
o

lic
e

 N
at

io
na

le

N
° 

0
9

-1
5

-0
4

d
u 

0
2

/1
0

/2
0

1
5

C
A

D
A

M
U

R
O

Li
eu

-d
it 

« 
La

p
a

ss
e 

»
0

9
23

0
 S

T
E

 C
R

O
IX

-
V

O
LV

E
S

T
R

E

C
er

tif
ic

a
t d

'é
tu

de
s 

p
o

ur
 le

s 
sa

p
ite

ur
s 

a
u 

co
m

p
o

rt
e

m
en

t 
ca

ni
n 

e
t 

ac
co

m
p

a
gn

em
e

nt
 

d
es

 m
aî

tr
e

s 
 (

C
E

S
C

C
A

M
) 

–
 

C
er

tif
ic

a
t c

on
d

uc
te

ur
 d

e 
ch

ie
n 

e
n 

sé
cu

ri
té

 p
ri

vé
e.

« 
D

re
ss

ag
e

 d
u 

V
o

lp
 »

Li
eu

-d
it 

« 
La

p
as

se
 »

0
9

23
0

 S
T

E
 C

R
O

IX
-

V
O

LV
E

S
T

R
E

N
° 

0
9

-1
5

-0
5

d
u 

0
9

/1
0

/2
0

1
5




